
 令和 2年 4月 23 日 

保護者各位 

岩手中高等学校 

校長 和田健一郎 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に対する臨時休校について(お願い) 

  

時下 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、本校の教育活動にご理解とご

協力をいただき深く感謝申し上げます。 

 さて、4 月 20 日より、特別時程による時短活動をしてまいりましたが、再度対策を協議した結果、4 月

24 日から 5 月 6 日までは臨時休校とすることとしました。新型コロナウイルス感染拡大防止のための措置

であることをご理解頂きご協力お願いいたします。また、休校期間中にお子様あるいは同居のご家族が罹患

した場合は、至急学校へ連絡をしてください。 

休校期間中は次のようにします。 

①不要不急の外出禁止とし、原則自宅待機とします。 

  ②平日、休日とも部活動は全面活動停止となります。 

③学習面 

高校生=スタディーサプリのアプリと冊子を活用しての自宅学習。 

 中学生=各教科からの課題等で自宅学習。 

  ④登校日(5/1)・登校時間があります。 

 目的：健康状態の確認。 

ＧＷ期間中の過ごし方の確認。 

5/7(木)からの学校再開について等の連絡。 

中学生においては課題等を回収･確認→次回の課題配布･連絡等があります。 

 

ただし、登校前の検温等により発熱等の風邪症

状がみられるときや強い倦怠感や息苦しさ、さ

らに嗅覚や味覚に異常があるとき、または感染

に対する不安等があるときは、欠席扱いとはし

ませんので電話連絡のうえ自宅休養をしてく

ださい。 

なお、登校できない場合はご自宅等に担任の方

から電話連絡がいきますのでよろしくお願い

いたします。 

   

                                                            

この対策は現時点においてです。今後の動向により変更もあり得ます。変更時には、一斉メール、文書、学

校ホームページにてお知らせいたしますのでご了承ください。また、この感染症対策は長期化の可能性があり

ます。手作りマスクなどでの対応もよろしくお願いいたします。 

５月１日(金) 

  9:30 登校～10:00 下校  中学生・３Ｆ 

10:30 登校～11:00 下校  ３Ａ・２Ａ・１Ａ 

  11:30 登校～12:00 下校   ３Ｂ・２Ｂ・１Ｂ  

  12:30 登校～13:00 下校  ３Ｃ・２Ｃ・１Ｃ        

  13:30 登校～14:00 下校  ３Ｄ・２Ｄ・１Ｄ 

  14:30 登校～15:00 下校  ３Ｅ・２Ｅ・１Ｅ 

 寄り道をせず、まっすぐの帰宅。 

 電車の時間等で時間登校や下校ができない生徒は担任

の先生に相談してください。 


